SHOQERIA “2T” sh.p.k

VENDIM
| ASAMBLESE SE ZAKONSHME TE ORTAKEVE
date 25/06/2014

PER MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2013

Sot me date 25/06/2014 ne oren 10:00 ne seline e shogeria “ 2 T " sh.p.k u mblodh Asambleja e
zakonshme e ortakeve te shogerise.

Ne mbledhje jane prezent personalisht te dy Ortaket qe zotrojne 100% te kapitalit te shogerise.

Asambleja ka per rend dite:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i Pasqyrave Financiare te vitit 2013.
2. Miratimi i destinacionit te fitimit te vitit 2013 dhe
3. Emerimin e Ekspertit Kontabel per vitin ushtrimor 2014

Ne perfundim te mbledhjes , mbeshtetur ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
shogerite Tregetare “ Ortaket ne cilesine e Asamblese se Ortakeve:
VENDOSEN
1. Te miratojne Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 1 Janar 2013 - 31Dhjetor 2013 si dhe
fitimin neto te vitit ne shumen 13,296,860 Leke.
2. Te miratojne perdorimin e fitimit te vitit 2013 per shumen 13,296,860 si me poshte:

o 064,843 leke te kaloje si rezerve ligjore e shogerise.

o 12,632,017 leke te kaloje ne rezerve per investime mbasi shogeria ka investuar
per zgjerimin e aktivitetit te saj dhe nuk ka mundesi financiare per shpemdarje
dividenti.

3. Teemeroj Ekspertin Kontabel per vititn ushtrimor 2014 shogerine I.L.D-99 Audit sh.p.k
4. Vendimi perpilohet ne 3 kopje te barazvlefshme dhe nenshkruhet megullisht nga Ortaket e

shogerise.

ORTAKET
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Shogeria * 2T*Shpk
NIPT :K01731001M

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

AKTIVET She nime 31.12.2013 31.12.2012
Mjetet Monetare 4 61,818,792 56,052,949
Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
Totali 61,818,792 56,052,949
Aktive te tjera Financiare afats hkurter
Llogari kerkesa te arketueshme 5 760,451,459 668,607,968
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 6 28,860,245 2,699,845
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare - -
Totali 789,311,704 671,307,813
Inventari
Lendet e para 23,187,187
Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Inventar 1 Imet
Parapagesat per furnizime
Totali 7 23,187,187 -
Aktive Biologjike afatshkurter
Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8 1,280,462,378 1,265,772,540
Total i Aktiveve Afatshkurtra 2,154,780,060 1,993,133,302
Aktive Afatgjata
Investime financiare afatgjata - -
Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara - -
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 50,000 50,000
Aksione dhe letra te tiera me vlere = =
Llogari kerkese te arketueshme 14,754,787 11,229,787
Totali 9 14,804,787 11,279,787
Aktive Afatgjata Materiale
Toka
Ndertesa dhe Instalime te pergjithshme
Makineri dhe pajisie (neto) 101,878,680 93,208,009
Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 10 4,185,145 2,167,093
Totali 106,063,825 95,375,102
Aktive Biologjike Afatgjate = -
Aktive Afatgjata Jomateriale -
Kapitali aksionar i papaguar -
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) -
Totalii Aktiveve Afatgjata 120,868,612 106,654,889
TOTALI I AKTIVEVE 2,275,648,673 2,099,788,192

Kontabilisti I Shogerise
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Administratori I Shogetise
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Shogqeria * 2T*Shpk
NIPT :K01731001M

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2013
Detyrimet Afatshkurta

Derivatet -
Huamarrjet -
Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 11 764,128,178
Te pagueshme ndaj punonjesve 12 203,588
Detyrimet tatimore 13 3,063,742
Detyrime te tjera 14 118,529,776
Parapagimet e arketueshme 15 781,806,929
Totali 1,667,732,214
Grantet dhe te ardhura te shtyra 16 33,007,843
Provizionet afats hkurtra -
Totali Detyrime Afatshkurtra 1,700,740,057
Detyrimet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 1,951,657
Bonot e konvertueshme -
Totali 1,951,657
Huamarrje te tjera afatgjata 13,458,126
Provizionet afatgjata -
Grandet dhe te ardhura te shtyra -
Totali Detyrime Afatgjata 17 15,409,783
Totali i Detyrimeve 1,716,149,840
Kapitali

AKkisonet e pakices -
Kapitali i aksionereve te shogerise meme -
Kapitali i aksionar 96,500,000
Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva statutore

Rezerva ligjore 7,101,576
Rezerva te tjera 364,718 414
Fitimi i pashpe rndare 77,881,983
Fitimi (humbje) e vitit financiar 13,296,860
Totali i Kapitalit 559,498,833
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,275,048,673

Kontabilisti | Shoqerise

C Llvimo Bama

(Ll

31.12.2012

713,594,970
10,808,828
19,993,014

107,673,221

643,967,262

1,496,037,294

1,496,037,294

4,689,443
4,689,443
42,859,482

47,548,925
1,543,586,219

96,500,000

7,101,576
72,586,533
77,881,983

302,131,881
556,201,973
2,099,788,192
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Shogqeria * 2T*Shpk
NIPT :K01731001M

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

(

Te ardhura e shpenzime Shenime

Te Ardhurat

Shitjet neto 19
Té ardhura té€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Ndryshimet né nventarin e produkteveté gatshme dhe prodhimit né proges
Materialet e konsumuara 20
Kosto e punés 21
-pagat e personelit

-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore
-shpenzime per honorare

Amortizimet dhe zhvlerésimet 22
Shpenzime té€ tjera 23
Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

Fitimi apo humbja nga ve primtaria kryesore (1+2+/-3-8)

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara

Té ardhurat dhe shpenzimet fimanciare nga pjesémarrjet

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare af:
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi

Té ardhura dhe shpenzime t¢ tjera financiare

Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 24
Tatim Fitimi i Shtyre

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(14-15)

Kontabilisti I Shogerise
Wutieo Bova |

31.12.2013 31.12.2012
494,581,817 877,365,461
493,287,198 595,668,161
1,294,619 281,697.300
(279,167,147) (169,853,789)
(42,205,753) (35,823,321)
(36,518,509) (31,117,181)
(5,687,244) (4.706,140)
(9,090,305) (10,085,966)
(153,009,575) (323464,146)
(483,472,779) (539,227,221)
11,109,038 338,138,240
(742,988) (478481)
(66,344) (1.038.980)
4641,131 -
3,831,799 (1,517,462)
14,940,837 336,620,778
(1,643.977) (34,488,897)
13,296,860 302,131,881
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